ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению дополнительного открытого

публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема по
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки
для обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на
2025/26 учебный год

28.08.2025 г. № i

Заседание конкурсной комиссии по проведению открытого публичного
конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный год
(далее соответственно -  конкурсная комиссия, Конкурс) состоялось по адресу:
214004, г. Смоленск, ул. Николаева, д. 12а.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут 28 августа 2025 года.
Заседание закрыто в 14 часов 30 минут 28 августа 2025 года.
Состав конкурсной комиссии утвержден приказом Министерства образования

и науки Смоленской области от 26.08.2025 № 742-ОД «О проведении
дополнительного открытого публичного конкурса по распределению контрольных
цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для
обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на
2025/26 учебный год» в количестве 5 человек.

На заседании конкурсной комиссии присутствовало 5 человек.
В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 27.03.2023 № 270-ОД «Об утверждении Порядка
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» заседание конкурсной
комиссии считается правомочным.

К окончанию срока подачи заявок на участие в Конкурсе, указанного в
Объявлении о проведении дополнительного открытого публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и

2

направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный год,
образовательными организациями Смоленской области представлено 5 конвертов с
заявками на участие в Конкурсе.

Конкурсная комиссия решила: утвердить перечень организаций, подавших
заявки на участие в Конкурсе с присвоением им порядковых номеров (приложение).

Голосовали:

«За»_______3 ___________

«Против» _________

«Воздержались» —■______

Председатель конкурсной комиссии:

Секретарь конкурсной комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

М.А. Иваненкова

В.И. Казакова

В.М. Вишневская

Е.В. Кудрицкая

М.Н. Дятлова

3

Приложение
к протоколу заседания конкурсной
комиссии по проведению дополнительного
открытого публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема
по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки
для обучения по образовательным
программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Смоленской
области на 2025/26 учебный год

P er.
№

Н аи м ен о ван и е  у ч астн и к а  д о п о л н и тел ьн о го  о ткр ы то го  п у б л и ч н о го  к о н к у р са  по
р асп р ед ел ен и ю  к о н тр о л ьн ы х  ц и ф р  п р и ем а  по  п роф есси ям , сп ец и ал ьн о стям  и н ап равлен и ям

п о д го то вк и  и (или) у к р у п н ен н ы м  гр у п п ам  пр о ф есси й , сп ец и ал ьн о стей  и н ап р авл ен и й
п о д го то вк и  д л я  обу чен и я  по о б р азо вател ьн ы м  п рограм м ам  ср ед н его  п р о ф есси о н ал ьн о го

о б р азо ван и я  за  сч ет  б ю д ж етн ы х  асси гн о ван и й  б ю д ж ета  С м о л ен ско й  области
н а  2025 /2 6  у ч еб н ы й  год

1. О б л астн о е  го су д ар ств ен н о е  авто н о м н о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е
« С м о л ен ская  акад ем и я  гр ад о стр о и тел ьства  и архи тектуры »

2. О б л астн о е  го су д ар ств ен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в ател ьн о е  учр еж д ен и е
« С м о л ен ски й  техн и кум  ж ел езн о д о р о ж н о го  тр ан сп о р та , связи  и  сервиса»

3. О б л астн о е  го су д ар ств ен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е
« С м о л ен ск и й  п ед аго ги ч ески й  колледж »

4. С м о л ен ск о е  о б л астн о е  го су д ар ств ен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е
у ч р еж д ен и е  « С м о л ен ски й  о б л астн о й  о б р азо вател ьн ы й  ко м п л екс  -  Т ех н о л о ги ч ески й
к о л л ед ж  -  Л и ц ей -и н тер н ат  «Ф ени кс»

5. О б ластн о е  го су д ар ств ен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  «С м оленская
о б л астн ая  тех н о л о ги ч еск ая  академ и я»